岐阜経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１月１４日（火) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

公益財団法人

岐阜県産業経済振興センター
産業振興部総合支援課 田中

直通 058-277-1079
F A X 058-273-5961

産業イノベーション推進課
スタートアップ推進室

スタートアップ推進係

宮地

水野

内線 3749
直通 058-272-8389
F A X 058-278-2679

スタートアップの祭典「Tech
テ ッ ク

GALA
ガ ラ

 Japan
ジャパン

」と連携した交流会を開催

します！（参加者募集）

  県では、産学金官による「ぎふスタートアップ支援コンソーシアム」（以下「コンソ

ーシアム」という。）を設置し、オール岐阜でスタートアップの創出と成長を支援して

います。

  このたび、国内外のスタートアップやその関係者が集まる大規模イベント「TechGALA

Japan」が名古屋市内で開催される機会を捉え、同イベントに訪れる方々とのネットワーク

づくりや岐阜で事業展開する魅力をＰＲするため、下記のとおり交流会を開催しますの

で、お知らせします。

記

１ 日   時：令和７年２月４日（火） １７時３０分から２０時３０分まで

２ 場   所：FabCafe Nagoya（ﾌｧﾌﾞｶﾌｪﾅｺﾞﾔ） 名古屋市中区丸の内３丁目６−１８

３ タ イ ト ル：「Gift（岐阜と）Night」

４ 趣 旨：岐阜県ゆかりのスタートアップや事業会社等が、主に TechGALA Japan
に参加するスタートアップ関係者等に向けて、今後の連携等を目的に、
自身の事業概要や岐阜の魅力等を「岐阜からの贈り物=Gift」となぞら
えて発信する。

５ 概   要：①開会挨拶・趣旨説明

        ②スタートアップ・事業会社などによる事業説明や岐阜で事業展開

する魅力など（岐阜からの贈り物=Gift）の紹介

・スタートアップ：５社程度を予定

・スタートアップと連携している事業会社等：３社程度を予定

        ③上記の事業紹介や岐阜の魅力を踏まえたディスカッション

６ 定員・参加費：１００名程度（先着順）一般：3,000 円 学生：1,000 円

        ※参加費は飲食代となります

※コンソーシアム会員以外も参加可

７ 申 込 方 法：２次元コードから、申込をお願いします。

        申込期限はありせんが先着順ですのでお早めにお申込みください

８ 主   催：ぎふスタートアップ支援コンソーシアム
        （事務局：（公財）岐阜県産業経済振興センター）

○TechGALA Japanについて

（１）キーコンセプト：地球の未来を拓くテクノロジーの祭典

・「GALA」は「祭典」を意味し、当該イベントでは先進技術（テクノロジー）を活かした持続可

能な未来を築くため、国内外のスタートアップ・事業会社・投資家等が一堂に会し、新たな時

代の連携を創出する国際的な場を提供する。

 （２）主催

・「Central Japan Startup Ecosystem Consortium」

（構成：愛知県、名古屋市、一般社団法人中部経済連合会、名古屋大学等）

（３）開催日程

  ・令和７年２月４日（火）から６日（木）まで

（４）会場

  ・名古屋市栄地区（ナゴヤイノベーターズガレージ、中日ホール＆カンファレンスなど）

  ・名古屋市鶴舞地区（STATION Ai など）

（５）ウェブサイト

   https://techgala.jp

（６）企画内容（予定）

  ・著名な起業家、投資家等による基調講演、トークセッション、ブース展示、交流等

     （※）その他、様々な団体が開催に合わせたサイドイベントを実施

○ぎふスタートアップ支援コンソーシアムについて

・産学金官が一体となり、オール岐阜でスタートアップの創出と成長を促進することで、県経済の発

展を図ることを目的に、令和５年６月８日に設立（会長：岐阜県商工会議所連合会会長、事務局：

（公財）岐阜県産業経済振興センター）

・会員数１２０団体・者（令和６年１２月２０日現在）

https://techgala.jp/